Esecuzione di micropali eseguita mediante trivellazione con speciali attrezzature attraverso terreni di 
qualsiasi natura e consistenza compresa la iniezione cementizia fino ad un massimo di due volte il volume 
teorico, esclusa la fornitura dell'armatura tubolare da valutarsi a parte Del diametro di mm 150-190  

euro (centoventiotto/81) m 128,81

Nr. 17 
01.A03.B80.
005 

Fornitura e posa in opera di armature tubolari costituite da tubi in acciaio, opportunamente finestrati e 
valvolati per permettere l'esecuzione di iniezioni cementizie controllate, compreso taglio, filettatura, sfridi,

[...]

interrati a contatto con terreni non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), classi di 
consistenza al getto S4 e S5 Dmax aggregati 32 mm. Cl 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. 
Classe di resistenza a compressione minima C28/35  

euro (centotrentaotto/73) m³ 138,73

Nr. 19 
01.A04.B33.
005 

Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206 per strutture di elevazione (pilastri, travi, 
solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore). Classe di esposizione ambientale

[...]

XC4+XF1 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5, Dmax aggregati 32 mm, aggregati non gelivi 
(tipo F2 o MS25 secondo UNI EN 12620), Cl 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di 
resistenza a compressione minima C32/40  

euro (centoquarantatre/96) m³ 143,96

Nr. 20 
01.A04.B95.
020 

Calcestruzzo speciale autocompattante (SCC) a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206-1 e UNI 
11040, per strutture di fondazione (plinti, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con 
terreni non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), Dmax aggregati 16 mm, Cl 0,4. 
Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C32/40  

euro (centocinquantaotto/76) m³ 158,76

Nr. 21 
01.A04.B99.
005 

Sovrapprezzo calcestruzzo per passaggio in classe di consistenza S5 (superfluida) 

euro (tre/05) m³ 3,05

Nr. 22 
01.A04.C00.
005 

Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In struttura di fondazione 

euro (ottantaquattro/00) m³ 84,00

Nr. 23 
01.A04.C00.
015 

Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In strutture semplici armate 

euro (centoventiquattro/85) m³ 124,85

Nr. 24 Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantita' di materiale  

Num.Ord.  
TARIFFA  

D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O  
unità  

di 
misura 

P R E Z Z O 
UNITARIO 

01.A04.E00.
005

[...]

EN 1504-6 per l'ancoraggio delle armature, confezionato con aggiunta di additivo stagionante dosato allo 
0,25% in peso della malta. Preparazione del supporto, pulizia delle armature e casseratura da computarsi a 
parte. per uno spessore medio di 3 cm  

euro (centosettantasei/28) m² 176,28

Nr. 28 
01.A04.Q00.
005 

Ancoraggio barre di ripresa mediante carotaggi continui diametro 32 mm, profondita' 250 mm con iniezione 
ancorante chimico e inserimento barre di acciaio B450C diametro 24 mm 

euro (diciannove/20) cad 19,20

Nr.

[...]

Taglio a sezione obbligata eseguito a mano con l'ausilio di martello demolitore, di muratura in mattoni o 
mista di pietrame, di qualsiasi spessore e specie per esecuzione di nicchie, vani, passatoie, sedi pilastri o 
piattabande in cemento armato, cassonni avvolgibili, serrande, o tubazioni, ecc.: di sezione superiore a 0,25 
m²  

euro (cinquecentodiciotto/85) m³ 518,85

Nr. 55 
02.P02.A58.
040 

Rimozione manto di copertura compresa la cernita e l'accatastamento in cantiere del materiale riutilizzabile: 
in lastre ondulate 

euro (sedici/99) m² 16,99

Nr. 56 
02.P30.G05.
010 

Cassaforma in legname per opere di sottofondazione plinti e cordoli, compreso successivo disarmo, pulizia